1

EDITAL Nº.050/VRG/2022

DIVULGA OS CANDIDATOS PRÉ-CLASSIFICADOS
NA SEGUNDA ETAPA DE SELEÇÃO PARA AS
VAGAS REMANESCENTES REFERENTE AO
PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS
CURSOS DE LICENCIATURA - CIÊNCIAS DA
RELIGIÃO, LETRAS – INGLÊS, SOCIOLOGIA E
TECNOLOGIA EDUCACIONAL NO CAMPUS ITAJAÍ,
POR MEIO DE RECURSOS DA UNIVALI E POR
MEIO DE RECURSOS DO FUNDO DE APOIO À
MANUTENÇÃO E AO DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAÇÃO SUPERIOR – CONFORME EDITAL Nº.
040/VRG/2022 e nº 1651/SED/2022.

O Vice-Reitor de Graduação da Universidade do Vale do Itajaí - UNIVALI, no uso de suas
atribuições regimentais, torna público os candidatos pré-classificados na segunda etapa de
seleção para as vagas remanescentes referente ao processo seletivo para ingresso nos Cursos
de Licenciatura em Ciências da Religião, Letras – Inglês, Sociologia e Tecnologia Educacional, no
Campus Itajaí por meio de recursos da UNIVALI e por meio de recursos do Fundo de Apoio à
Manutenção e ao Desenvolvimento da Educação Superior, conforme Edital n.º 040/VRG/2022 e nº
1651/SED/2022.

1. DOS CANDIDATOS PRÉ-CLASSIFICADOS NA SEGUNDA ETAPA DE SELEÇÃO

CAMPUS ITAJAÍ

CURSO DE LICENCIATURA EM CIÊNCIAS DA RELIGIÃO
PRÉ-

CLASSIFICAÇÃO NOME IC ORIGEM BOLSA

01 JESSICA DORNELES DE ALMEIDA 5,95
UNIEDU

02 LEONARDO LUIZ SOARES 9,58
UNIEDU

03 DANIEL ESTEVES DE LIMA 17,85
UNIEDU

04 JANAINA OLIVEIRA DE CASTRO 24,74
UNIEDU

05 CLAUDIA REGINA DE SOUZA VIEIRA 29,75
UNIEDU

06 LUIZ HENRIQUE DA SILVA 35
UNIEDU

CAMPUS ITAJAÍ

CURSO DE LICENCIATURA EM LETRAS-INGLÊS
PRÉ-

CLASSIFICAÇÃO NOME IC ORIGEM BOLSA

01 VILMA AGUIAR DE ALMEIDA 19,85 UNIEDU

2

CAMPUS ITAJAÍ

CURSO DE LICENCIATURA EM SOCIOLOGIA
PRÉ-

CLASSIFICAÇÃO NOME IC ORIGEM BOLSA

01 THAÍS BRAGA ALVAREDO 17,85
UNIEDU

02 FABIOLA SANTANA 19,25
UNIEDU

03 EMANOELI DE MOURA DO PRADO BRAGA 21,71
UNIEDU

04 JOÃO CARLOS BORGES 27,12
UNIEDU

05 FRANCIELI VON FRUHAUF 30,05
UNIEDU

CAMPUS ITAJAÍ

CURSO DE LICENCIATURA EM TECNOLOGIA EDUCACIONAL
PRÉ-

CLASSIFICAÇÃO NOME IC ORIGEM BOLSA

01 TAMIRES LUIZ CUBERTINO 4,55
UNIEDU

02 CAROLINE DA CUNHA MORETTI 6,94
UNIEDU

03 PRISCILA MACIEL VIEIRA 8,5
UNIEDU

04 ALEXSANDRO DIAS DA COSTA 8,5
UNIEDU

05 ELICA VAZ TEIXEIRA SANTOS 23
UNIEDU

06 MICHELE DE OLIVEIRA 27,51
UNIEDU

2. DA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO REFERENTE A PRIMEIRA ETAPA DE SELEÇÃO

Após a publicação da relação dos alunos pré-classificados na primeira etapa de seleção, serão
aceitos os pedidos de recurso referente a primeira etapa de seleção, exclusivamente em
22/09/2022, mediante a preenchimento de formulário próprio disponível na página
www.univali.br/editais e envio para o e-mail bolsas@univali.br.

3. DO RESULTADO DA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO REFERENTE A PRIMEIRA ETAPA

DE SELEÇÃO E DIVULGAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS

O Resultado do pedido de recurso referente a primeira etapa de seleção e a divulgação dos
candidatos classificados em primeira etapa de seleção, ocorrerá em 23/09/2022 após as 18h
através da página www.univali.br/editais.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Itajaí, 21 de setembro de 2022.

Prof. Dr. José Everton da Silva
Vice-Reitor de Graduação